ID Programa
Presupuestario
ID Subprograma
Código de
clasificación
SICOP
Objeto del
gasto
Descripción del bien/servicio
Unidad de
Medida
Fuente de
financiamiento
Periodo estimado
inicial del concurso
(MM-YYYY)
Cantidad Monto unitario en colones
Monto estimado compra
(CRC)
Unidad Gestora Oficio de remisión Fecha Monto tramitado
550 0 82121507 1.03.03
Impresión de carpetas armables con logo
institucional y departamental Unidad 001 01-2024 1 320,000.000 320,000.000
Dirección de Prensa y
Relaciones Públicas DVM-PICR-DPI-0955-2023 18 de diciembre de 2023 316,000.000
550 0 82121507 1.03.03
Impresión de Calendarios, brochure y
planificadores Unidad 001 01-2024 1 530,000.000 530,000.000
Dirección de Contraloría de
Servicios DVM-PICR-DPI-0954-2023 18 de diciembre de 2023 535,400.000
550 0 82121507 1.03.03
Impresión de carpetas con logo institucional
y departamental Unidad 001 01-2024 1 180,000.000 180,000.000
Dirección de Gestión y
Desarrollo Regional DVM-PICR-DPI-0985-2023 18 de diciembre de 2023 179,632.000
550 0 81112005 1.03.07 Digitalización de expedientes de sesiones Unidad 001 01-2024 12,650,000.000 12,650,000.000 CONESUP DVM-PICR-DPI-0957-2023 18 de diciembre de 2023 169.000
550 0 81112399 1.08.08
Mantenimiento preventivo - correctivo para
51 unidades de UPS (nuevo)
Unidad 001 04-2024 1 4,069,800.000 4,069,800.000 Auditoría Interna DVM-PICR-DPI-0312-2024 08 de abril de 2024 3,815,965.000
550 0 81112306 1.08.08
Mantenimiento preventivo escáneres kodak
(nuevo) Unidad 001 04-2024 1 324,000.000 324,000.000 Auditoría Interna DVM-PICR-DPI-0312-2024 08 de abril de 2024 485,148.000
550 0 90101603 2.02.03 Alimentos y bebidas (nuevo) Unidad 001 01-2024 96 100,000.000 9,600,000.000 Consolidado DVM-PICR-DPI-0959-2023 18 de diciembre de 2023 22,296.000
550 0 43201803 2.03.04 Disco duro externo 2Tb Unidad 001 01-2024 42 55,603.800 2,335,359.960 Consolidado DVM-PICR-DPI-0960-2023 01 de marzo de 2024 1,492,701.000
550 0 39121610 2.03.04 Protector de picos de seis tomas Unidad 001 01-2024 8 2,420.000 19,360.000 Consolidado DVM-PICR-DPI-0960-2023 01 de marzo de 2024 32,070.000
550 0 26111701 2.03.04 Bateria AA recargable Unidad 001 01-2024 1 3,505.720 3,505.720 CONESUP DVM-PICR-DPI-0960-2023 01 de marzo de 2024 4,332.000
550 0 26111701 2.03.04 Bateria AAA recargable Unidad 001 01-2024 16 6,295.000 100,720.000 Consolidado DVM-PICR-DPI-0960-2023 01 de marzo de 2024 101,167.000
550 0 39121440 2.03.04 Extensión electrica polarizada de 5 metros Unidad 001 01-2024 8 12,700.000 101,600.000 Consolidado DVM-PICR-DPI-0960-2023 01 de marzo de 2024 79,254.000
550 0 26111702 2.03.04
Batería alcalina tipo AA, de 1,5 v (voltios),
presentación en Blister de 2 unidades Unidad 001 01-2024 10 404.860 4,048.600 Despacho del Ministro DVM-PICR-DPI-0960-2023 01 de marzo de 2024 3,790.000
550 0 26111702 2.03.04
Batería alcalina tipo AAA, de 1,5 V (voltios),
presentación en Blister de 2 unidades Unidad 001 01-2024 10 408.700 4,087.000 Despacho del Ministro DVM-PICR-DPI-0960-2023 01 de marzo de 2024 3,820.000
550 0 43201803 2.03.04 Disco duro externo de 1TB Unidad 001 01-2024 14 36,325.980 508,563.720 Consolidado DVM-PICR-DPI-0960-2023 01 de marzo de 2024 1,328,660.000
550 0 43211708 2.03.04 Mouse inalámbrico Unidad 001 01-2024 7 8,990.000 62,930.000 Consolidado DVM-PICR-DPI-0960-2023 01 de marzo de 2024 62,300.000
550 0 30191501 2.04.01 Escalera plegable de aluminio de 5 peldaños Unidad 001 04-2024 1 42,357.750 42,357.750
Dirección de Contraloría de
Servicios DVM-PICR-DPI-0313-2024 08 de abril de 2024 38,027.000
550 0 43201824 2.99.01 Llave Maya 32 GB Unidad 001 02-2024 107 2,477.440 265,086.080 Consolidado DVM-PICR-DPI-0186-2024 28 de febrero de 2024 300,734.000
550 0 44121613 2.99.01 Sacagrapas metálico Unidad 001 02-2024 55 249.830 13,740.650 Consolidado DVM-PICR-DPI-0186-2024 28 de febrero de 2024 10,747.000
550 0 44121615 2.99.01
Engrapadora metálica, de acero
inoxidable Unidad 001 02-2024 44 1,530.630 67,347.720 Consolidado DVM-PICR-DPI-0186-2024 28 de febrero de 2024 53,525.000

Servicios DVM-PICR-DPI-0186-2024 28 de febrero de 2024 176,238.000
550 0 44121708 2.99.01
Marcador permanente,  color negro,
presentación caja con 12 unidades Unidad 001 02-2024 62 2,922.400 181,188.800 Consolidado DVM-PICR-DPI-0186-2024 28 de febrero de 2024 176,594.000
550 0 44121708 2.99.01
Marcador permanente,  color azul,
presentación caja con 12 unidades Unidad 001 02-2024 61 2,922.400 178,266.400 Consolidado DVM-PICR-DPI-0186-2024 28 de febrero de 2024 173,745.000
550 0 44122118 2.99.01 Prensas para folders (fastener) de metal Unidad 001 02-2024 1 436.040 436.040
Dirección de Planificación
Institucional DVM-PICR-DPI-0186-2024 28 de febrero de 2024 23,485.000
550 0 44121707 2.99.01 Lápices de color, caja de 24 unidades Unidad 001 02-2024 200 2,934.680 586,936.000
Unidad para la
Permanencia,
Reincorporación y Éxito
Educativo DVM-PICR-DPI-0186-2024 28 de febrero de 2024 580,612.000
550 0 14111507 2.99.03 Papel bond de 90 gramos, tamaño carta Unidad 001 01-2024 1204 4,405.000 5,303,620.000 Consolidado DVM-PICR-DPI-0961-2023 18 de diciembre de 2023 5,303,620.000
550 0 44122036 2.99.03
Cajas especiales para archivo, medidas de
50cm X 31 cm X 25 cm Unidad 001 01-2024 200 2,990.000 598,000.000 Despacho del Ministro DVM-PICR-DPI-0961-2023 18 de diciembre de 2023 387,600.000
550 0 53121503 2.99.04 Maleta para resguardo de materiales Unidad 001 01-2024 3 90,000.000 270,000.000
Dirección de Contraloría de
Servicios DVM-PICR-DPI-0962-2023 19 de diciembre de 2023 269,502.000
550 0 52161514 5.01.03 Diadema con micrófono inalámbrica Unidad 280 01-2024 1 130,804.870 130,804.870 Archivo Central DVM-PICR-DPI-0071-2024 30 de enero de 2024 167,726.000
550 0 43191512 5.01.03 Teléfono inalámbrico Unidad 280 01-2024 12 17,800.000 278,000.000 Consolidado DVM-PICR-DPI-0071-2024 30 de enero de 2024 573,510.000
550 0 45111609 5.01.03 Proyector multimedia portátil Unidad 280 01-2024 1 218,000.000 218,000.000
Dirección de Contraloría de
Servicios DVM-PICR-DPI-0071-2024 30 de enero de 2024 216,814.000

Unidad Gestora Oficio de remisión Fecha Monto tramitado
INFORME DE TRAZABILIDAD PLAN DE ADQUISICIONES 2024 I, II y III TRIMESTRE
Programa Presupuestario 550: Definición y Planificación de la Política Educativa
Octubre-2024
Viceministerio de Planificación Institucional y
Coordinación Regional
Programa Presupuestario 550
550 0 45121506 5.01.03 Cámara de video profesional Unidad 280 01-2024 1 2,140,000.000 2,140,000.000
Dirección de Prensa y
Relaciones Públicas DVM-PICR-DPI-0071-2024 30 de enero de 2024 2,145,001.000
550 0 56101708 5.01.04
Planoteca metálica de 1,25 mts de largo
x 1,00 metro de alto x 90 cm de fondo,
con 10 gavetas en total de 10 cm de
altura cada una con portatarjetas y
agarradera de tirada Unidad 280 01-2024 1 1,400,000.000 1,400,000.000 Archivo Central DVM-PICR-DPI-0351-2024 17 de mayo de 2024 759,425.000
550 0 52161535 5.01.04 Grabadora periodística Unidad 280 01-2024 2 44,975.980 89,951.960 Consolidado DVM-PICR-DPI-0351-2024 17 de mayo de 2024 54,864.000
550 0 40101604 5.01.04 Ventilador tipo columna Unidad 280 01-2024 21 29,900.000 627,900.000 Consolidado DVM-PICR-DPI-0351-2024 17 de mayo de 2024 250,112.000
550 0 56112102 5.01.04
Silla giratoria ergonómica con apoyo lumbar
ajustable Unidad 280 02-2024 31 61,411.900 1,903,768.900 Consolidado DVM-PICR-DPI-0207-2024 29 de febrero de 2024 1,990,789.000
550 0 56112102 5.01.04 Silla ejecutiva Unidad 280 02-2024 9 61,411.900 552,707.100
Dirección de Planificación
Institucional DVM-PICR-DPI-0207-2024 29 de febrero de 2024 598,629.000
550 0 43211909 5.01.05 Monitores LED 24" Unidad 280 01-2024 3 140,949.000 422,847.000 Auditoría Interna DVM-PICR-DPI-0965-2023 19 de diciembre de 2023 494,155.000
550 0 43211711 5.01.05
Escáner para digitalización de alto volumen
de documentos Unidad 280 01-2024 2 1,341,737.500 2,683,475.000 CONESUP DVM-PICR-DPI-0965-2023 19 de diciembre de 2023 2,511,358.000
550 0 39121011 5.01.05 Unidad de potencia ininterrupida Unidad 280 01-2024 5 221,900.000 1,109,500.000 Consolidado DVM-PICR-DPI-0965-2023 19 de diciembre de 2023 1,113,000.000
550 0 41115502 5.01.06 Sonometro Unidad 280 01-2024 1 2,370,500.000 2,370,500.000 Oficialía Mayor DVM-PICR-DPI-0333-2024 10 de abril de 2024 1,442,692.000
550 0 43231512 5.99.03
Adquisición de licencias por suscripción
adobe creative cc (nuevo) Unidad 280 01-2024 1 1,000,000.000 1,000,000.000
Dirección de Prensa y
Relaciones Públicas DVM-PICR-DPI-0335-2024 11 de abril de 2024 1,380,304.000
550 0 90111603 1.07.01
Servicio de alimentación para encuentro
buenas prácticas Unidad 001 04-2024 1 4,500,000.000 4,500,000.000
Unidad para la
Permanencia,
Reincorporación y Éxito DVM-PICR-DPI-0593-2024 03 de julio de 2024 4,083,820.000